LAMPIRAN III PROFIL PERUSAHAAN

PT. Bank Muamalat Indonesia, Tbk. (BMI) didirikan pada 24 Rabius

Tsani 1412 H atau 1 November 1991, diprakarsai oleh Majelis Ulama Indonesia

(MUI) dan Pemerintah Indonesia, dan memulai kegiatan operasinya pada 27

Syawwal 1412 H atau 1 Mei 1992. Tanggal 27 Oktober 1994, hanya dua tahun

setelah didirikan, Bank Muamalat berhasil menyandang predikat sebagai Bank

Devisa. Berdasarkan data yang diperoleh, BMI beralamat di Arthaloka Building

Jl. Jend. Sudirman No. 2 Jakarta 10220, Telp. (021) 2511414-2511451-2511470.

PT. Bank Syari’ah Mandiri (BSM) secara resmi mulai beroperasi

sejak Senin tanggal 25 Rajab 1420 H atau tanggal 1 November 1999. PT. Bank

Syari’ah Mandiri berasal dari penggabungan (merger) empat bank (Bank Dagang

Negara, Bank Bumi Daya, Bank Exim, dan Bapindo) menjadi satu bank baru

bernama PT. Bank Mandiri (Persero) pada tanggal 31 Juli 1999. Selanjutnya,